函 教 政

令和６年(2024年)１月 19日

報道機関 各位

函館市教育委員会学校教育部

教育政策推進室教育政策課長

   「学校部活動の地域連携・地域移行に関する小・中学生意見交流会」

   の開催について

 このことについて，下記のとおり標記意見交流会を開催いたしますので，取材

報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日時

  ・小学生の部 令和６年１月２９日（月）１５時００分～１５時５０分

  ・中学生の部 令和６年１月３０日（火）１５時２０分～１６時１０分

２ 場所

  南北海道教育センター（函館市湯川町３丁目３８番３８号）

  ※ ＷＥＢ会議システムを活用するため，児童生徒は各学校から参加

３ 内容

（１）説明：「学校部活動の地域移行について」

（２）自己紹介

（３）交流：「自分たちが考える学校部活動の地域移行について」

４ 問い合わせ先

  函館市教育委員会学校教育部教育政策推進室教育政策課

  電話 ２１－３５０７

５ その他

  当日取材いただける場合は，事前に教育政策課へご連絡ください。

（教育政策課）